

## Markt Sulzbach a. Main

Landkreis Miltenberg

## Öffentliche Bekanntmachung

für die Sitzung des Verkehrsplanungsausschusses, am Montag, den 23.03.2015 um 19:30 Uhr im Rathaus (Sitzungssaal)

## Tagesordnung:

- Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV);
   Information über den Bearbeitungsstand zur
   Verbesserung der Busverbindungen in den Ortsteilen
- Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV); Antrag auf Einrichtung einer zusätzlichen Haltestelle in der Spessartstr. / Norma sowie eines Fußgängerüberweges in der Bahnhofstr. Höhe Einkaufsmärkte
- Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO); Antrag auf Sicherung des Gehsteiges in der Hauptstraße / Ortstürme wg. Falschparkern
- Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO); Antrag auf Parkverbot in der Straße Am Weiher
- Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO);
  Antrag auf Blockmarkierungen in verschiedenen Ortsstraßen
- Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO);
   Antrag auf absolutes Haltverbot in der Jahnstraße (Engstelle)
- 7 Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO); Antrag auf Entfernung Blumenkübel in der Margarethenstraße
- 8 Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO);
  Auswertung Messergebnisse zur Ausweitung der 30
  Geschwindigkeitszone im Gebiet zwischen Mühlweg,
  Friedenstraße. Steinhohle und K.-Adenauer-Str.
- Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO);
   Antrag auf 30 Geschwindigkeitsbegrenzung in der

## Friedenstraße;

- 10 Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO); Antrag auf Einrichtung eines Schwerbehinderten-Parkplatzes in Höhe des Friedhofes im OT Soden
- 11 Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO); Antrag auf Einrichtung eines Fußgängerüberweges in der Spessartstraße - Haus der Begegnung
- 12 Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO); Antrag auf Parkverbot in der Hinteren Dorfstraße
- Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO); Antrag auf Grenzmarkierung in der Steinhohle
- 14 Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO); Antrag auf Anbringung einer Schwelle im Höfchen
- Vollzug der Straßenverkehrsordnung (StVO);
  Antrag zur Aufbringung einer Grenzmarkierung in der Hinteren Dorfstraße